JULY ANCEL - HIGHLIGHTS BIOGRAPHIQUES

Artiste Plasticienne,

Née en 1984 a Nice, France. Vit et travaille a Paris, France.

FORMATION

Année Diplome/Institution Lieu
2010 Dipléme de I'Ecole Nationale Supérieure des Beaux-Arts de Paris Paris, France
Exporter vers Sheets

PRIX & RESIDENCES ARTISTIQUES

Année Distinctions & Résidences Lieu

2024 Résidence Villa Swagatam Lucknow, Inde
2019 Résidence Piston Istanbul, Turquie
2018 Résidence Fondation Proal Veracruz, Mexique
2017 Résidence Swatch Art Shanghai, Chine
2015 Résidence Dragon Hangzhou, Chine

2013 Prix Yishu8 & Résidence d'artiste Pékin, Chine
2011 Bourse de recherche Casa de Velazquez Madrid, Espagne
2011 Prix Antoine Marin Arcueil, France

EXPOSITIONS PERSONNELLES (SELECTION)

Année Titre de 1'Exposition Galerie/Lieu Ville

2025 Querencia galerie Emilie Dujat  Bruxelles, Belgique
2024 Exotic Weavings Gin Huang Gallery Taipei, Taiwan

2019 On the way Philippe Staib Gallery Shanghai, Chine
2018 La Subasta Casa Belin San Rafael, Mexique
2017 Mythhologies Philippe Staib Gallery Shanghai, Chine
2016 Khao Yai Sofia Gallery Taipei, Taiwan

2013 Une hirondelle ne fait pas le printemps Yishu8 Pékin, Chine

2012 Hercule galerie Premier Regard Paris, France

EXPOSITIONS COLLECTIVES & FOIRES
(SELECTION)



Année Titre de 1'Exposition / Foire

Art Taipei (Foire d'Art)

2025

2025
2024

2021

2020

2019
2017

2016

2014
2011
2011

Surface (exposition collective)
Art Taipei (Foire d'Art)
Nature Borders (Commissariat Christophe

Delavault)

Caresser les murs (Commissariat Christophe

Delavault)
Art Revolution

Art Taipei (Foire d'Art)

Les 15 ans de Premier Regard (Commissariat
Marc Donnadieu)

Le thé & le vin (Commissariat Jean-Paul

Desroches)

Les 10 ans de Premier Regard

15eme Prix Antoine Marin

Lieu

Jodhpur Foundation
Maison-atelier d'André
Lurcat

Courbevoie, France

Galerie des Galeries
Bastille Center Design

Galerie Julio Gonzalez

Ville

Taiwan (A
venir)
Jodhpur, Inde
Taiwan
Sceaux,
France

Taipei, Taiwan
Taiwan

Paris, France
Paris, France

Paris, France

Arcueil,
France



