

JULY ANCEL - HIGHLIGHTS BIOGRAPHIQUES

Artiste Plasticienne,

Née en 1984 à Nice, France. Vit et travaille à Paris, France.

FORMATION

Année	Diplôme/Institution	Lieu
2010	Diplôme de l'École Nationale Supérieure des Beaux-Arts de Paris	Paris, France
Exporter vers Sheets		

PRIX & RÉSIDENCES ARTISTIQUES

Année	Distinctions & Résidences	Lieu
2024	Résidence Villa Swagatam	Lucknow, Inde
2019	Résidence Piston	Istanbul, Turquie
2018	Résidence Fondation Proal	Veracruz, Mexique
2017	Résidence Swatch Art	Shanghai, Chine
2015	Résidence Dragon	Hangzhou, Chine
2013	Prix Yishu8 & Résidence d'artiste	Pékin, Chine
2011	Bourse de recherche Casa de Velázquez	Madrid, Espagne
2011	Prix Antoine Marin	Arcueil, France

EXPOSITIONS PERSONNELLES (SÉLECTION)

Année	Titre de l'Exposition	Galerie/Lieu	Ville
2025	<i>Querencia</i>	galerie Emilie Dujat	Bruxelles, Belgique
2024	<i>Exotic Weavings</i>	Gin Huang Gallery	Taipei, Taïwan
2019	<i>On the way</i>	Philippe Staib Gallery	Shanghai, Chine
2018	<i>La Subasta</i>	Casa Belin	San Rafael, Mexique
2017	<i>Mythologies</i>	Philippe Staib Gallery	Shanghai, Chine
2016	<i>Khao Yai</i>	Sofia Gallery	Taipei, Taïwan
2013	<i>Une hirondelle ne fait pas le printemps</i>	Yishu8	Pékin, Chine
2012	<i>Hercule</i>	galerie Premier Regard	Paris, France

EXPOSITIONS COLLECTIVES & FOIRES (SÉLECTION)

Année	Titre de l'Exposition / Foire	Lieu	Ville
2025	Art Taipei (Foire d'Art)		Taïwan (À venir)
2025	<i>Surface</i> (exposition collective)	Jodhpur Foundation	Jodhpur, Inde
2024	Art Taipei (Foire d'Art)		Taïwan
2021	<i>Nature Borders</i> (Commissariat Christophe Delavault)	Maison-atelier d'André Lurçat	Sceaux, France
2020	<i>Caresser les murs</i> (Commissariat Christophe Delavault)	Courbevoie, France	
2019	Art Revolution		Taipei, Taïwan
2017	Art Taipei (Foire d'Art)		Taïwan
2016	<i>Les 15 ans de Premier Regard</i> (Commissariat Marc Donnadieu)		Paris, France
2014	<i>Le thé & le vin</i> (Commissariat Jean-Paul Desroches)	Galerie des Galeries	Paris, France
2011	<i>Les 10 ans de Premier Regard</i>	Bastille Center Design	Paris, France
2011	<i>15eme Prix Antoine Marin</i>	Galerie Julio Gonzalez	Arcueil, France